
Prezentacja książki Białoruskiego Towarzystwa 
Historycznego „Historia Białorusinów Podlasia”, 
30.11.2017

Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce zapraszana prezentację 
książkiBiałoruskiego Towarzystwa Historycznego „Historia Białorusinów 
Podlasia”. Gościem spotkania będzie współautor książki Oleg Łatyszonek.

Spotkanie odbędzie się 30 listopada 2017 r. w czwartek o g.17.00 w Hajnówce w 
Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce, ul. 3 Maja 42, Hajnówka

„Historia Białorusinów Podlasia” przedstawia dzieje odłamu narodu białoruskiego, 
poczynając od czasów, kiedy nie było jeszcze ani imienia Białorusini, ani nazwy Podlasie. Jednakże Białorusini to 
tylko uściślające określenie odwiecznych mieszkańców tych ziem, Rusinów. Również ziemie w przyszłości 
nazwane Podlasiem od wieków stanowiły pewną całość — jako ziemia brzeska, a potem ziemia brzesko-
drohicka.”

ębi Imperium, roli różnych państwowych, cerkiewnych i społecznych instytucji w tym procesie, przejawom 
miłosierdzia i zaangażowaniu ze strony osób i organizacji, wydarzeniom z życia bieżeńców w różnych 
guberniach Rosji i powrotom ich do ojczyzny.

Integralną częścią książki są fotografie, dokumenty i wspomnienia. Ilustracje posiadają poszerzone treści, które 
z powodzeniem można wykorzystywać w pracy dydaktycznej. Przy tym są dobrej jakości – można je przeczytać, 
spróbować tłumaczyć, omówić, porównać. Cytaty w tekście są wyróżnione innym kolorem, co również daje 
możliwość bardziej wybiórczo pracować nad materiałem, segregować fakty dla formułowania argumentów. W 
książce widzimy kompleksowe podejście do historycznego zjawiska bieżeństwa, włącznie z tak złożonym i 
sprzecznym materiałem, jakim jest jego statystyka.

Książka Doroteusza Fionika jest dowodem na to, że temat bieżeństwa skupił już pewien materiał empiryczny i 
analityczny, dający podstawę do konstrukcji popularno-naukowej i podręcznikowej opowieści. Zaakcentowane 
aspekty historii bieżeństwa, na które autor zwrócił uwagę, będą mieć wpływ na dalsze badania i nauczanie o 
tym istotnym rozdziale najnowszej historii Polski i Białorusi.”
Wital Kotnieluk
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